oSô6Ic^3\:APROVADO(A)
0
f’»

a .
%

'.a

Uol os!

Câmara C^unidpal do Castelo
Espírito Santo

em

tóã-Fücciní Rosa
nnnçt

PAI DE CASTELO

GéS;'

j.f
CA?.

excelentíssimo senhor presidente e demais

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO, ESPÍRITO
SANTO.

Agnaldo Massafra, Vereador no Município de Castelo, Estado do

Espírito Santo, vem, ouvido o Plenário e observada a tramitação

regimental, requerer seja enviado ofício ao Excelentíssimo João Paulo

Silva Naii - Prefeito no Município de Castelo, Estado do Espírito Santo,

solicitando o retorno das obras da construção da quadra esportiva e

campo de bola de massa da Comunidade de Córrego da Prata e as

intervenções na Praça da Comunidade do Pantanal, colocando areia no

parquinho de brinquedo, no campo de futebol de areia mais Tapagem,

Iluminação e consertar o Teto do Ginásio, essas Comunidades ficam no

Município de Castelo-ES.

JUSTIFICATIVA; O requerimento se faz necessário a importância da

comunidade de Córrego da Prata possui uma área de lazer (uma quadra

esportiva e um campo de bola de massa), sua construção beneficiará

várias pessoas de diversas idades e sexo, uma vez que a Comunidade

não possui nem um local de lazer. Já a Comunidade do Pantal encontra-

se com 0 Ginásio precisando de melhorias no Teto. que está danificado

provocando vazamento de água na quadra no período chuvoso, o seu

Parquinho de brinque esta precisando que coloque areia, também no

campo de areia mais iluminação e tapagem, Esse e o motivo pelo qual a

população reivindicam esses pedidos.

Nestes termos, pede deferimento.

Agnaldo Massafra
Vereador

Município de Castelo-ES

Av. Getúlio Vargas, n° 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005
email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.b r